
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/292/2012 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-

dzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 

146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 

poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391) - Rada Miejska Tomaszowa Ma-

zowieckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów ko-

munalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy – Miasto Tomaszów Mazowiecki, na 

których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności:  

1) ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości;  

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości;  

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

§ 2. Ilość odpadów komunalnych, o których mowa w § 3, 4, 5, 6 i 8, odbieranych od właściciela nierucho-

mości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i stanowi iloczyn 300 kg/osobę/rok 

oraz liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość.  

§ 3. 1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z terenu nieruchomości z częstotliwością:  

1) co dwa tygodnie - w przypadku zabudowy jednorodzinnej;  

2) dwa razy w tygodniu - w przypadku zabudowy wielorodzinnej, z wyjątkami określonymi w ust. 2.  

2. Dopuszcza się zwiększenie częstotliwości odbierania zmieszanych odpadów komunalnych w zabudowie 

wielorodzinnej w okresie 6 dni poprzedzających pierwszy dzień świąt Wielkanocy oraz Bożego Narodzenia.  

§ 4. Odpady ulegające biodegradacji odbierane są z terenu nieruchomości z częstotliwością:  

1) co dwa tygodnie - w przypadku zabudowy jednorodzinnej;  

2) dwa razy w tygodniu - w przypadku zabudowy wielorodzinnej.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 stycznia 2013 r.

Poz. 62



§ 5. Selektywnie zebrane odpady, takie jak papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielo-

materiałowe odbierane są z terenu nieruchomości z częstotliwością:  

1) co cztery tygodnie - w przypadku zabudowy jednorodzinnej;  

2) co najmniej jeden raz w tygodniu - w przypadku zabudowy wielorodzinnej.  

§ 6. 1. Odpady komunalne zbierane przez mieszkańców w sposób selektywny mogą być oddawane do spe-

cjalnie utworzonych gminnych punktów zbierania odpadów komunalnych.  

2. Do punktów, o których mowa w ust. 1, przyjmowane są następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

 1)  odzież  (kod odpadów: 20 01 10);  

2)  tekstylia  (kod odpadów: 20 01 11);  

3)  rozpuszczalniki  (kod odpadów: 20 03 13*);  

4)  kwasy  (kod odpadów: 20 01 14*);  

5)  alkalia  (kod odpadów: 20 03 15*);  

6)  odczynniki fotograficzne  (kod odpadów: 20 01 17*);  

7)  środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności  (kod odpadów: 20 01 19*);  

8)  lamp fluorescencyjne i inne zawierające rtęć  (kod odpadów: 20 01 23*);  

9)  oleje i tłuszcze jadalne  (kod odpadów: 20 01 25);  

10)  oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25  (kod odpadów: 20 01 26*);  

11)  farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice   

 zawierające substancje niebezpieczne  (kod odpadów: 20 01 27*);  

12)  farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice   

 inne niż wymienione w 20 01 27  (kod odpadów: 20 01 28*);  

13)  detergenty zawierające substancje niebezpieczne  (kod odpadów: 20 01 29*);  

14)  detergenty inne niż wymienione w 20 01 29  (kod odpadów: 20 01 30);  

15)  baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami   

 wymienionymi w 16 06 01 lub 16 06 03 oraz niesortowalne   

 baterie i akumulatory zawierające te baterie  (kod odpadów: 20 01 33*);  

16)  baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33  (kod odpadów: 20 01 34);  

17)  zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne   

 inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23   

 zawierające niebezpieczny składnik  (kod odpadów: 20 01 35*);  

18)  zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne   

 inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35  (kod odpadów: 20 01 36);  

19)  drewno zwierające substancje niebezpieczne  (kod odpadów: 20 01 37*);  

20)  drewno inne niż wymienione w 20 01 37  (kod odpadów: 20 01 38);  

21)  odpady zmiotek wentylacyjnych  (kod odpadów: 20 01 41);  

22)  środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19  (kod odpadów: 20 01 80);  

23)  szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących   

 do gromadzenia nieczystości  (kod odpadów: 20 03 04);  

24)  odpady ze studzienek kanalizacyjnych  (kod odpadów: 20 03 06);  

25)  odpady wielkogabarytowe  (kod odpadów: 20 03 07);  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 62



26)  odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach  (kod odpadów: 20 03 99).  

§ 7. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, takie jak:  

1) odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie (20 03 99);  

2) gleba i ziemia, w tym kamienie (20 02 02),  

będą odbierane z terenu nieruchomości po zleceniu przez właściciela nieruchomości stosownej usługi dodat-

kowej.  

§ 8. 1. Jako dopełnienie systemu organizowane będą cykliczne objazdowe zbiórki odpadów wielkogabary-

towych, tzw. „wystawki”.  

2. Podczas zbiórek, o których mowa w ust. 1, odpady odbierane będą zgodnie z obowiązującym harmono-

gramem sprzed nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz z miejsc gromadzenia odpadów w zabudowie 

wielorodzinnej.  

§ 9. 1. Uzupełnienie systemu zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta stanowi selektywne zbie-

ranie baterii oraz przeterminowanych leków i termometrów rtęciowych.  

2. Pojemniki do selektywnej zbiórki baterii są ogólnie dostępne i znajdują się:  

1) w sklepach zajmujących się sprzedażą urządzeń elektrycznych i elektronicznych;  

2) w placówkach oświatowych;  

3) w budynkach użyteczności publicznej.  

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania przeterminowanych leków są ogólnie dostępne i znajdują się 

w takich aptekach jak:   

1)  apteka SALUBRIS  - ul. Dzieci Polskich 28;  

2)  apteka PRIMULA  - ul. Jana Pawła II 6;  

3)  apteka  - ul. Mireckiego 88;  

4)  apteka „CENTRUM”  - Plac Kościuszki 9;  

5)  apteka „Dbam o zdrowie”  - ul. Konstytucji 3-go Maja 1/3;  

6)  apteka  - ul. Mościckiego 48;  

7)  apteka „Pierwsza”  - ul. Graniczna 4a;  

8)  apteka  - Pl. Narutowicza 7;  

9)  apteka „Kwiaty Polskie”  - ul. św. Antoniego 22;  

10)  apteka „FLORA II”  - ul. Słowackiego 8/10;  

11)  apteka KA-MED  - ul. Dworcowa 1/15;  

12)  apteka  - ul. Wąwalska 2.  

4. Termometry rtęciowe przyjmowane są w aptece „CENTRUM” na Placu Kościuszki 9.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.  

  

 Przewodniczący Rady  

Miejskiej Tomaszowa Maz.: 

Stanisław Stańdo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 62


		2013-01-08T09:18:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




